Lurca l̄rā p̄mo eſſet notādū. exq̄ hic in l̄rā h̄f de cognatiōe. ſciendum ē q̄ ipa cognatiōe eſſet triplex. nam quedā eſſet spūalis. quedā carnalis. et quādā legalis. de his duabus ultimis cognationib̄ nihil ad p̄pōſitum. ſed tātum de p̄ma. sc̄z de p̄gnatione spūali. que diſſimil ſic. Cognatio spūalis. eſſet q̄dā attinentia spūalis ex donat de sacramentis spūlanci p̄ueniens. Et illa eſſet triplex. q̄dā p̄ patet. aliquis p̄ patet. et aliquis frater. Nā aliq̄s eleūas de ſacredote ſonte baptiſmati ſilium d̄ p̄ patet. quia p̄ carnalis p̄ducit ſilium ire. ſic p̄ spūalis p̄ducit ſilium gr̄e. Et d̄r̄ p̄ patet a con quod eſſet ſilice p̄. quia ſicut ſemel ſilium nati a p̄re carnali. ſic ſemel renascimur a patre spūali ſeu p̄ patre. et ſic talis vocatur p̄ spūalis. et ſic p̄ patres dicunt hiſ ſuſiōes ſemel ſemel. Sed fratres spūales dicuntur ſuſiōes ſemel ſemel. et ſemel ſemel. Onde p̄iderandum eſſet q̄dā patres in fonte et ſpatres in confirmatione reperiantur pro eadem affinitate et impediunt m̄rimoniū tam p̄trahēdūm et tractum. Extratio eſſet. q̄ illa eſſet yna p̄gnatio spūal quādā carnalis non p̄t diſſoluere.

Summula S. Raymundi

Credo notandum. Irā dicitur quod baptismus facit fratrem et sororem. hoc est intelligendum quod si copater haec filium tunc ille filius baptizatur dicuntur fratres spūales. Sic assimiliter si copater habuerit filiam tunc filia est soror spūalis baptizatio sic illa affinitas impedit matrimonium contrahendum et dirimit contractum. Sed quereres utrum semper talis cognatio impedit matrimonium contrahendum et dirimit contractum. Ad hoc respondet per distinctionem. scilicet vel cognatio spūalis pcedit matrimonium vel non. si non pcedit cognatio spūalis tunc non impedit matrimonium contrahendum nec dirimit contractum. Verbi gratia si mīrū in necessitate leuaret puer suū ppter hoc matrimonium non est separandū et ponat quod dolose faciat tunc ci debet iniungi pñia digna. Si autē cognatio spūalis pcedit matrimonium tunc impedit matrimonium contrahendum et dirimit contractum.

Contra dubitatur ex quibuscū sacris pcedit talis cognatio spūalis. Ab hoc rī detur bīm. Iohannes in q̄to libro decretalium. quod solū cognatio spūalis contrahit per baptisimū confirmatōrem. Et hoc patet quod soluz p ista duo sae crantia sit talis cognatio seu affinitas que diuidit matrimonium contractum et impedit contrahendum. sed catholicismus facit cognationem spūalem que cognatio solū impedit matrimonium contrahendum: non autem dirimit contractum. Si hoc p in sili. nā ponat quod p votum fecisset castitatis tunc illud rotum impedit matrimonium contrahendum et non dirimit contractum. sicut etiā in catholicismo. Sed secundum est de yoto solemissi. sicut sunt sacri ordines et huiusmodi. quod hoc yotū dirimit matrimonium contractum et impedit contrahendum. sic eodem modo facit baptismus confirmationem.

Contra dubitatur utrum inter leuantes contrahitur aliquis cognatio spūalis. Ab hoc dubium rīdet quod inter leuantes nulla contrahitur cognatio nec affinitas. sed semper possunt contrahere matrimonium nisi alio obstat impedimentum. Sed ex hoc posterius dubitatur utrum et contra hoc cognationem spūalem cum leuato. Rīdetur quod eadem est affinitas inter virorum et virum quod virorum dicuntur unum corpus esse etymā aiam habere pnyonem matrimonij. ut patet latius infra.

Contra dubitatur utrum in sacramento confessōis et contra hanc affinitas nam yitque bīm iura aliquis vel aliqua de filiis vel filia confessoris. Rīdetur quod sic sit solum inter confiteentes confessorē. Unū. Quemque de fonte leuans vngens do suū tenendo. Siue confitmando: si uel perfratendo. Hilius ille tibi spūalis erit. Sed tamē affinitas que contrahitur ex confessione non impedit matrimonium. nā sacerdos hīs filiū bīn pducere in yore cuiusconfessōes pater sacerdos audiuit. Sed si illa Virginē baptizauit tunc iuuenis ille tamē ducere non potest. immo si durissent cōtēnt separandi.

Contra dubitatur utrum filii duorum copatrum seu pueri per quos neutri deuentur est ad paternitatem possunt contrahere matrimonium. Rīdetur si de cretales de cognatione spūali. ubi sic dicitur. Hilius duorum copatrum per quos neutrum deuentur est ab paternitate licite matrimonium contrahit nisi plenitudinem reputat. et si per alterum eorum vel utrumque deuentur est ad paternitatem hī sic declarat capiendo ex eiusplū tale habeat ynon virum filium quoceter plato. et pāl platonis rogat aliuī virū fuit copater ipius leuādo platonē dīsacrosante. quo leuato tunc tā is vir leuans nullam suam filiam p̄t desponsare platonē. si etiam haberet decem filias. Et rō est quod per platonem deuentum est ad

Folio. lviij.

paternitatem. Si autem plater haberet alios fratres. tunc talis levans istis fratribus posset aliquam filiarum suarum copulare. Non est quod per neutrum illo sum duenter est ad paternitatem. **T**u te dubitas. utrum deceat vel certum vel plures possint ad unum puerum fieri patres. evit circuistates puerum non levantes ex nimia multitudine patrum et trahunt affinitatem. Id hoc dubium respondetur libro quarto doretuanus capitulo. Quāns. ubi de sufficiētiōne compater. si taliter plures sunt omnes erunt patres. Et sicut ibidem. et idem est confirmatione. **S**ed dices. que est rōquare sp̄ tres patres frequenter capiuntur. Respondeatur quod hoc sit in signum trinitatis vel sit ad testandum puerum esse tidelem. quia in ore duorum vel triū consistit omne testimonium.

Vultus notandum. sicut potest elici ex iaz dictis tunc agnatio spūalis contrahit in confirmatione et trahit in baptismo. quod sic declaratur. quia ille qui dicit aliquam ab confirmationem. tunc nec cum ipsa nec cum mīre ipsius potest matrimonium trahere. similiter puella que ducit suum ad confirmationem. nec cum isto. nec patre ei potest matrimonium trahere. **U**nū est sciendū. quod rigintur scilicet calus qui impedit matrimonium contrahendum. et diuiditur tractum puerentes ex baptismorū confirmatione. **P**rimus casus est inter levantem et leuatum. Secundus casus est inter pueros levantē et leuati. **T**ercius casus est inter levantē et parentes levantem. **Q**uartus casus est inter baptizantem et baptizatum. **S**extus casus est inter pueros baptizari. tunc baptizatus. **E**xistit sequitur. si sacerdos habet filium isto non potest trahere matrimonium cum puella quam pater ei baptizauit econversio. si est filia ista non potest trahere matrimonium cum masculo quem pater ei baptizauit. sed sibi sorores et fratres spūales. **O**ctauus casus est inter puerum baptizatum et baptizatum. **S**exto p̄z. quod si sacerdos habet puerum et baptizat aliquem masculum. tunc iste non potest trahere matrimonium cum uxore sacerdotis. **H**onoris casus est inter baptizatē et parentes baptizati. **D**ecem casus est inter puerum baptizatē et parentes baptizati. Et sic si decem casus respectu baptizati qui impedit matrimonium contrahendum diuidunt tractum. **P**rimus casus est inter confirmationem et puerum. **S**ecundus casus est inter puerum et parentes confirmantē. **Q**uartus casus est inter confirmantem et puerum confirmationem. **S**extus casus est inter puerum confirmantem parentes ipsius confirmati. **E**t sic similiter si decem casus respectu confirmationis sicut respectu baptismi qui impedit matrimonium contrahendum et diuidunt tractum.

Summula RAYMUNDI

De Officio diaconoz.

.i. cū sacerdos abest sc aliq̄ infirmis
Nullo ps̄bytero presente diaconus egris
.i. eucharistiā .i. p̄fessionē infirmoz
Det corpus domini cr̄neu simul audit eoꝝ
sc̄ f̄rmos excōicatōe tumulat ifantes
Nos non a baino soluit sepelit puerosq;
pueros .i. in fonte baptisimi .i. alia a baptisimo
Baptizat non fonte sacro nisi promptior uida
p̄vel baptizab̄is. crudelior
Nulla sit. aut vbi mors mergendis acrior instat
sc̄ sacro crūsimat in eccliam m̄lieres post gen
Don crūsimabit eos. inducit purissimadas
sc̄ diacon⁹ hec vba
Non dicat hic dominus vobiscum non nisi quando
ad sanguinē ch̄rm̄ficiēdū diaconus.
Lantat euangelium. calicem bene p̄parat iste
sicut tenet diacon⁹
Lano. icas horas vt p̄sbyter ip̄e tenebit
.i. multi hoies sc̄ plebanū ad sumēdū
Si populus multus ad te venit ad comedēdū
.i. corp⁹ ch̄ri sc̄ diacon⁹ hoib⁹ pleban⁹
Sanctum pascha potest hic hoc illis dare si tu
.i. mādas .i. alter .i. sacerdos pp̄lis
Precipis. aut aliis si desit p̄sbyter illis.

Hic autor incidētali docet officiū diaconoz. et p̄tinuaē ad p̄tē p̄ceben-
tem. q̄r p̄us autor dēminuit d̄ baptismo. hic p̄nrvult dēminare d̄ offi-
cio diaconoz. Q̄r diuidit illa ps̄ in tot p̄tes quot autor ponit doctrinas
p̄tes patebunt. Q̄r p̄ p̄ma doctrina m̄gr vult. q̄ q̄n sacerdos ē absens vel
insufficiens hoibus quo ad idcomā ip̄oz. tunc diacon⁹ ex iussu sacerdot̄
vel ex absentia p̄sbyteri p̄t audi p̄fessionē. et p̄t infirmis dare corp⁹ ch̄ri.
Et si infirm⁹ ēēt in bāno seu excōicatōe. tūc diacon⁹ non d̄zēt̄ absolucere
a bānovel ab excōicatōe. nīt̄ s̄t̄ talī p̄ditione si p̄ualeret q̄ cōmittat euz
ad sup̄iores. i. ad illos q̄ h̄st̄ autoritatē absolueb̄i eū ab excōicatōe. Et rō
illius est ista. q̄ ille non p̄t serā apire q̄ caret clauib⁹. sed diacon⁹ caret ille
clauib⁹. q̄ ille claves s̄t̄ tradite solū p̄sbyteris vt elicit ex verbis q̄ dñs nr̄
dixit ad btm̄ Petz. sc̄. q̄cūm̄ ligaueris sup̄ trā. r̄c. et hoc solū loq̄bat ad
p̄sbyteros et nō ad diaconos. Q̄r illo p̄z q̄ diacon⁹ nō p̄t ligare. et p̄t̄ es et̄
non p̄t soluere. q̄ illius est soluere cuius ē ligare. Et diaconus non p̄t
aliquē excōicare. ḡ non p̄t aliquem absoluere ab excōicatōe. Deind̄ ma-
gister s̄bdit sedam doctrinam dicens. q̄ ip̄e diaconus etiam p̄t baptiza-

folia. lviij.

re puerost pte necessitat^s. sⁱ hoc non d^r sacere in sacro fonte sⁱ in alia sq.
nisi acrior mors instaret puer. tunc alia aqua h^re non posset tunc bas-
ptizat puer in sacro fonte ne puer moriat sine baptismo. Et rō illius est
ista. q^r sacer fons baptisimi est sanctificatus seu sacrificat^a a p^ribytero. e iō
tactus illius ad solos p^ribyters p^riaet. Dein mḡ s^rbit terciā doctrinam
dicens. q^r diacon^o in absentia sacerdotis mulieres purificadas p^r in eccl^e
fiā introducere. Dein s^rbiungit dicens. q^r diacon^o non h^r crismare pue-
ros. e rō illi^r est ista. q^r man^r ei^r non sunt crismate vnde. q^r h^rm statuta eco-
clie null^r psumat tagere crisma nisi p^r mēbra pue crismata. O x h^rp^r q^r sa-
cerdos solū p^rctruo digitos p^rincipales ab epo p^rsecuratos p^r tagere sacram-
vntcōis vel crisma. sivo cū digito non crismata psumptuose tageret cris-
ma ille mortali peccaret. sivo ex negligentia vel ignorātia ptingeret tunc
peccata et yenia. t^r tñ illi^r mēbrum cum quo tangeret diligenter eēt ablu-
endū. tunc illa ablution a sacerdote in ignē ardente vel in aquā fluenta^r
d^rp*ici*. Qui n^r vlt^r s^rbiungit aliud documentū dices. q^r diacon^o non dicat
(Consobiscum); si qñ legat euāgeliū. D^rnd est sc̄idum q^r diacon^o volens
legere euāgeliū d^rt dñs vobiscū. p^r hoc exhortas pplm q^ryba euāglica au-
rib^rattente p^rcipiat corde deu oto attēdat. I^r alias nō d^r diacon^o dñs vobis-
cū. q^r ista s^ryba ad sacerdotale dignitatē p^rtinētia. q^r illi nō pcedunt ni
si ad yba euāglica. Dein s^rbiungit dices. q^r diacon^o d^r p^rpare calicē lege-
re horas canonicas vt sacerdos. Dein s^rbiungit vltimū documētū dicens.
si tpe pasche ē multitudine hoim cōciantiū. tunc ex iussu sacerdotis diaconus
nus p^r illis dare corpus dñicum.